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                Zitting van 17 december 2019 
 
 

Aanwezig:  Frank Stevens - voorzitter 

Gino Debroux - burgemeester 
Gary Peeters, Saartje Ieven, Lore Fourie, Eddy Vandenbosch, Gerty Lintermans - schepenen 
Johan Cans, Didier Reynaerts, Kris Colsoul, Mark Keppens, Josseline Pansaerts, Marc Richelle, Iris Vander 
Schelde, Bart J. De Vos, Greta Vanermen, Leon Ignoul, Joeri Roosen, Dirk Schampaert, Jeanine Smets, 
Carla Reynaerts, Jan Brouckmans, Peter Kaspers, Inge Bollen, Pascale Conard - raadsleden 
Kitty Bottu - algemeen directeur wnd. 
Afwezig:  
 

PUNT 10 - FINANCIËN - AANVULLENDE GEMEENTEBELASTING OP DE 
PERSONENBELASTING VOOR DE AANSLAGJAREN 2020 TOT EN MET 2025 
DE RAAD,  
Gelet op artikel 170 §4 van de Grondwet; 
Gelet op de bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 
Gelet op het wetboek van inkomstenbelasting, inzonderheid op de artikelen 465 tot en 
met 470, houdende aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting van de 
Staat; 
Gelet op ons besluit van 30 april 2013 waarbij beslist werd om: 

- voor de aanslagjaren 2014 tot en met 2019 een aanvullende gemeentebelasting 
op de personenbelasting te heffen ten laste van natuurlijke personen die op 01 
januari van het jaar dat zijn naam geeft aan het aanslagjaar, in de stad 
gedomicilieerd zijn; 

- het percentage van deze belastingen voor alle belastingplichtigen vast te stellen 
op 7,9 % van het gedeelte der personenbelasting dat voor hetzelfde aanslagjaar 
aan de Staat verschuldigd is; 

- kennis te nemen dat de vestiging en de inning van de gemeentebelastingen zullen 
gebeuren door het Bestuur der Directe Belastingen overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 470 van het wetboek van inkomstenbelasting; 

Gelet op ons besluit van 22 december 2015 waarbij het belastingreglement op de 
personenbelasting werd aangepast aan de gewijzigde wetgeving: 

- voor de aanslagjaren 2016 tot en met 2019 een aanvullende belasting te vestigen 
ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 01 januari van 
het aanslagjaar; 

- de belasting vast te stellen op 7,9 % van de berekende grondslag voor hetzelfde 
aanslagjaar, overeenkomstig artikel 466 van het wetboek van de 
inkomstenbelastingen 1992. Deze belasting te vestigen op basis van het inkomen 
dat de belastingplichtige heeft verworven in het aan het aanslagjaar voorafgaande 
jaar; 

- de vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting te laten gebeuren door 
het bestuur der directe belastingen, zoals bepaald in artikel 469 van het Wetboek 
van de inkomensbelastingen; 

Gelet op de financiële toestand van de stad; 
Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en schepenen van 22 oktober 
2019 waarbij er wordt voorgesteld om de aanvullende gemeentebelasting op de 
personenbelasting vast te stellen op 7,90% voor de periode van 01 januari 2020 tot en 
met 31 december 2025; 
Aangenomen met algemeenheid van stemmen: 
BESLUIT: 
Artikel 1. Voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 een aanvullende belasting te 
vestigen ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 01 januari 
van het aanslagjaar. 
Art. 2. De belasting vast te stellen op 7,9 % van de berekende grondslag voor hetzelfde 
aanslagjaar, overeenkomstig artikel 466 van het wetboek van de inkomstenbelastingen 
1992. Deze belasting te vestigen op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft 
verworven in het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar; 



Art. 3. De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting te laten gebeuren door 
het bestuur der directe belastingen, zoals bepaald in artikel 469 van het Wetboek van de 
inkomensbelastingen; 
Art. 4. Deze verordening te zenden naar de toezichthoudende overheid. 
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